
 

 
TechBase s.r.o., Primátorská 296/38, Praha 8, 180 00, email: info@tech-base.cz 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB 

Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále VOP) jsou nedílnou součástí objednávky vystavené společností TechBase 
s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha, IČ: 17821835, zapsané v Obchodním rejstříku 
vedeném u Městské soudu v Praze pod spisovou značkou 377355 (dále jen TechBase), jako Objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen Dodavatel). Dále společně označovaní 
jako smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem a Objednatelem výslovně 
sjednány.  

1 VZNIK SMLOUVY  
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto VOP představují úplnou dohodu smluvních stran o podmínkách dodávky 
zboží nebo poskytnuté služby a touto akceptací je uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem kupní smlouva nebo 
smlouva o dílo podle povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky smlouvy jsou přípustné pouze písemnou formou.  

2 PŘEDMĚT SMLOUVY  
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený druh a množství objednaného zboží nebo služby.  

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ  
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu ve lhůtě uvedené v potvrzené objednávce. Termín uvedený v potvrzené 
objednávce je závazný. Místo plnění předmětu smlouvy: TechBase s.r.o., provozovna Primátorská 296/38, Libeň (Praha 
8), 180 00 Praha, nebude-li v objednávce stanoveno jinak. Objednatel je povinen zajistit přítomnost osoby oprávněné k 
převzetí zboží nebo služby.  

4 PRODLENÍ DODAVATELE 
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku včas, neprodleně o tom písemně informuje Objednatele; současně sdělí i 
dodatečnou lhůtu plnění předmětu smlouvy. Objednatel není takovou lhůtou vázán a má právo od smlouvy odstoupit, 
aniž tím budou dotčena ostatní práva a nároky Objednatele včetně nároku na náhradu škody a ušlý zisk.  

5 CENA  
Cena je stanovena dohodou a je pevná a nelze ji bez souhlasu obou smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto 
jinak, cena se rozumí včetně balení, dopravy do místa plnění a pojištění. K ceně bude připočtena zákonem stanovená 
daň z přidané hodnoty platná v době zdanitelného plnění. Cena předmětu smlouvy se považuje za uhrazenou dnem 
odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele.  

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY  
Cena předmětu smlouvy je splatná na základě daňového dokladu. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo objednávky Objednatele a popis dodávaného zboží nebo 
služeb. Doba splatnosti daňového dokladu je 14 dnů od data jeho doručení Objednateli, pokud nebude v objednávce 
stanoveno jinak. 



 

 
TechBase s.r.o., Primátorská 296/38, Praha 8, 180 00, email: info@tech-base.cz 
 

7 ŠKODA ZPŮSOBENÁ TŘETÍM OSOBÁM  
Dodavatel odpovídá za to, že provedením předmětu smlouvy a použitím materiálů a postupů při jeho provádění nejsou 
porušena práva třetích osob. V případě, že Dodavatel způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s dodávkami nebo 
službami (plněním smlouvy), nese Dodavatel za takovouto škodu třetích osob plnou odpovědnost a je povinen ji uhradit.  

8 VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY  
Na Objednatele přechází vlastnické právo k předmětu smlouvy dnem podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy, ke 
stejnému okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody na něm.  

9 SMLUVNÍ POKUTY  
1. Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění delším než 5 dní, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo 
Objednatele na náhradu škody a ušlý zisk. Je-li Dodavatel v prodlení s odstraněním vad a nedostatků předmětu plnění, 
je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení, nestanoví – 
li s ohledem na výši a povahu předmětu plnění objednávka či smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Je-li Objednatel v 
prodlení s termínem plnění peněžitého závazku, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení jejich vyúčtování.  

2.Poruší-li Dodavatel závazek přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k citlivým datům a/nebo osobním údajům, k jejich změně zničení či ztrátě, anebo dojde-li k neoprávněným přenosům 
citlivých dat a/nebo osobních údajů nebo k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití citlivých 
dat a/nebo osobních údajů, nebo poruší-li Dodavatel svůj závazek nezneužít informace získané v souvislosti s plněním 
svých závazků z této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení daného závazku. 

10 OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ  
Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění předmětu smlouvy získala od 
druhé smluvní strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění předmětu Smlouvy potřebné informace zpřístupněny 
zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům a subdodavatelům.  

11 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli bylo zahájeno soudní, 
rozhodčí, exekuční či insolvenční řízení v případě, že Dodavatel poruší některou z povinností vyplývajících mu ze 
smlouvy, případně z těchto VOP. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení. Tím není dotčen jeho nárok na náhradu škody, případně ušlý zisk.  

12 VYŠŠÍ MOC  
V případě výskytu událostí vyšší moci, za které se především považují události jako je zemětřesení, povodeň, rozsáhlý 
požár, a nebo mimořádná opatření výjimečného či nouzového stavu, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, 
prodlužují lhůty pro plnění povinností smluvních stran vyplývajících z uzavřeného smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plnění povinností, bude neprodleně informovat při vzniku takových okolností druhou stranu a předloží jí o 
tom doklady, příp. informace, že tyto okolnosti mají podstatný vliv na plnění smluvních povinností. V případě, že 
působení vyšší moci trvá déle než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o změně smlouvy.  



 

 
TechBase s.r.o., Primátorská 296/38, Praha 8, 180 00, email: info@tech-base.cz 
 

Za událost vyšší moci nejsou považovány takové události jako výluka, zpoždění dodávek subdodavatelů (pokud nejsou 
způsobeny vyšší mocí), platební neschopnost, nedostatek pracovních sil nebo materiálu.  

13 PODMÍNKY PLNĚNÍ  
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal všechny podmínky, právní požadavky, nezbytné harmonogramy, výkresy a plány 
a získal na vlastní odpovědnost všechny dodatečné informace a detaily, které potřebuje pro předmět smlouvy jako např. 
podmínky na staveništi a jeho přístupnost, skladování a zvedací zařízení, ubytování a předpisy nezbytné pro řádné 
splnění předmětu smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za náklady spojené s chybami nebo za ztráty způsobené 
tím, že si Dodavatel tyto informace nezjistil.  

Dodavatel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě, s výší 
pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 5 000 000 Kč. Spoluúčast Dodavatele není vyšší než 10 %. 

14 BEZPEČNOST  
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu Objednatele nebo v místě jím určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy z oblasti bezpečnosti a hygieny práce, protipožární ochrany a příslušnými normami. 
Objednatel informuje Dodavatele o interních bezpečnostních předpisech v místě plnění předmětu smlouvy, přičemž 
Dodavatel zabezpečí dodržování těchto předpisů vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele jsou povinni pohybovat 
se pouze ve vymezeném prostoru. 

15 SUBDODÁVKY  
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli seznam svých 
subdodavatelů ke schválení. V případě, že po podpisu smlouvy vznikne potřeba změny nebo doplnění tohoto seznamu, 
je tato změna nebo doplnění účinná pouze po předchozím písemném odsouhlasení Objednatelem. 

16 USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ  
Případné změny v označení či určení smluvních stran je povinna smluvní strana, u které změna nastala, písemně oznámit 
bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Každá smluvní strana je rovněž povinna oznámit bez zbytečného 
odkladu druhé smluvní straně změnu kontaktních údajů, změnu bankovního spojení, či změnu jiných rozhodných údajů 
pro plnění, pokud ke změně takovýchto údajů dojde či má dojít. Pokud smluvní strana nesplní oznamovací povinnost 
stanovenou v tomto článku, odpovídá druhé smluvní straně za škodu tímto způsobenou. Vzájemné vztahy neupravené 
těmito VOP se řídí ustanoveními právního řádu České republiky. 

17 RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ PLÁTCE  
V případě, že úplata za zdanitelné plnění překračuje částku 540 000 Kč musí být nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem daně Dodavatele zveřejněn Bankovní účet, na který má být placeno. Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Spolehlivý účet“). Není-li účet, na který má být placeno, 
Spolehlivým účtem, je TechBase oprávněn bez zbytečného odkladu po tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti 
příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s tím, že není v prodlení s 
placením za příslušné zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. V případě, že 
Dodavatel odmítne přes výzvu TechBase s.r.o. nahradit bankovní účet, na který má být placeno a který není Spolehlivým 
účtem, Spolehlivým účtem nebo Dodavatel Spolehlivý účet nemá, jsou TechBase s.r.o. oprávněn zaplatit cenu 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH Dodavateli na jím uvedený účet a příslušnou výši DPH příslušnému správci daně 
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu odpovídající DPH správci 



 

 
TechBase s.r.o., Primátorská 296/38, Praha 8, 180 00, email: info@tech-base.cz 
 

daně Dodavatele řádným splněním závazku TechBase s.r.o. Dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči TechBase s.r.o. 
doplatku ve výši příslušné DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či náhrady 
škody z titulu prodlení s úhradou.  

V případě, že Dodavatel je registrovaným plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí platby za zdanitelné plnění účet, který 
vede poskytovatel platebních služeb mimo tuzemsko, je TechBase s.r.o. oprávněn bez zbytečného odkladu po tomto 
zjištění, nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny účtu na Spolehlivý 
účet vedený v tuzemsku. Dále bude postupováno jako v bodě 1.  

Potvrzením objednávky či uzavřením kupní smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí objednávky či uzavření kupní 
smlouvy není Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce“). Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem následně, je 
povinen oznámit TechBase s.r.o. do 3 pracovních dnů od uveřejnění této informace v registru plátců DPH na e-mailovou 
adresu: finance@tech-base.cz. V případě, že Dodavatel nesplní výše uvedenou oznamovací povinnost ani v dodatečné 
lhůtě 10-ti dnů, je povinen zaplatit TechBase s.r.o. smluvní pokutu ve výši trojnásobku DPH, která je již splatná nebo bude 
splatná v nejbližší době. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je o Dodavateli zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je Nespolehlivým plátcem, je TechBase s.r.o. oprávněn zaplatit 
cenu zdanitelného plnění ve výši bez DPH Dodavateli a tomu příslušnou DPH příslušnému správci daně Dodavatele. V 
takovém případě je zaplacení ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu odpovídající DPH správci daně 
Dodavatele řádným splněním závazku TechBase s.r.o. zaplatit cenu zdanitelného plnění včetně DPH a Dodavateli 
nevzniká právo domáhat se vůči TechBase s.r.o. doplatku ve výši příslušné DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. Zveřejnění Dodavatele jako 
Nespolehlivého plátce je důvod pro odstoupení od smlouvy ze strany TechBase s.r.o. 

18 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace obsažené v příslušné Objednávce, nebo Dílčí smlouvě, jakož i veškeré 
informace které smluvní strany od sebe navzájem získají v souvislosti s poskytováním Předmětných plnění jsou 
považovány za důvěrné. 

V souvislosti s Objednávkou, či Dílčí smlouvou a plněním dochází ke zpracování osobních údajů fyzické osoby jednající 
za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do procesu plnění (dále společně jako „Subjekt údajů“), a to pro 
účely: 

• uzavírání a plnění příslušné Objednávky/Dílčí smlouvy; 
• vnitřní administrativní potřeby; 
• ochrana majetku a osob; 
• ochrana právních nároků; 
• tvorba statistik a evidencí; 
• plnění zákonných povinností. 

Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy a plnění právních povinností. 

Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení a záznamy 
komunikace. 

Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou 
druhou smluvní stranou, která je v pozici správce, zpracovávány, a to zejména rozsahu čl. 13 a následující Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů č. 2016/67 a násl. 


